
UCHWAŁA NR VIII/36/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Ostrowiec Świętokrzyski prowadzenia zadania publicznego oraz 
upoważnienia Zarządu Powiatu Ostrowieckiego do zawarcia porozumienia z Gminą Ostrowiec 

Świętokrzyski 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 107) Rada Powiatu Ostrowieckiego, uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę powierzenia Gminie Ostrowiec Świętokrzyski realizacji zadania publicznego, 
o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
w zakresie utrzymania i administrowania powiatowym obiektem użyteczności publicznej, 
tj. Powiatowym Stadionem Międzyszkolnym przy ul. Żeromskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 2. Powierzenie zadania nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Powiat Ostrowiecki, 
w imieniu którego będzie występował Zarząd Powiatu z Gminą Ostrowiec Świętokrzyski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 4 pkt 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 107) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze 
ponadgminnym w zakresie utrzymania powiatowych obiektów użyteczności publicznej. 
 
Przez obiekty użyteczności publicznej, zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 697) należy rozumieć obiekty służące bieżącemu  
i nieprzerwanemu zaspokajaniu zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług 
powszechnie dostępnych. 
 
Stosownie do przepisu art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym powiat może zawierać 
porozumienia w sprawie powierzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 
terytorialnego. 
 
Stosownie do przepisu art. 12 ust. 8a ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości 
rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 
publicznych, o których mowa w art. 5. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/36/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


